PAGE
11

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА
№ 275 от 17.01.2014
Об утверждении Плана городских
мероприятий, посвященных Году
культуры в городе Сургуте в 2014 году
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями от 28.12.2013), Указом Президента Российской Федерации от 22.04.2012 № 375 «О проведении в Российской Федерации Года культуры», распоряжением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 30.08.2013 № 454-рп «О плане основных мероприятий                  по проведению Года культуры в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре  в 2014 году», в целях информирования городского сообщества:

1. Утвердить План городских мероприятий, посвященных Году культуры                в городе Сургуте в 2014 году согласно приложению.

2. Управлению информационной политики опубликовать План городских мероприятий, посвященных Году культуры в городе Сургуте в 2014 году                     в средствах массовой информации и разместить на официальном интернет-сайте Администрации города.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя   главы Администрации города Пелевина А.Р.

Глава города

                 Д.В. Попов

Приложение

к постановлению

Администрации города

от ___________ № _______
План

городских мероприятий, посвященных Году культуры в городе Сургуте

	Наименование мероприятия
	Сроки
проведения мероприятия
	Место проведения
	Ответственный
исполнитель

	1. Год культуры в Сургуте

	1.1. Открытие Года культуры
	февраль
	муниципальное

автономное учреждение
«Сургутская филармония»,

улица Энгельса, 18
	муниципальное

автономное учреждение

«Сургутская филармония»

	1.2. Торжественный вечер, посвя-щенный Дню работника культуры. Церемония награждения победи-телей городских конкурсов «Успех года» и «Сделано в Сургуте»,

вручение знака «За преданность профессии»
	25 марта
	муниципальное

автономное учреждение
«Сургутская филармония»,
улица Энгельса, 18
	муниципальное

автономное учреждение
«Сургутская филармония»

	1.3. «Дебют менеджера» – конкурс профессионального мастерства
будущих менеджеров социокуль-турной деятельности
	март –

апрель
	концертный зал Сургутского

государственного педагогического университета,

улица Артема, 9
	Бюджетное учреждение
высшего профессионального образования Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры «Сургутский

государственный

педагогический университет»

(по согласованию)

	1.4. Конференция «Актуальные

вопросы социокультурной

деятельности»
	март –

апрель
	Бюджетное учреждение
высшего профессионального

образования Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры «Сургутский

государственный педагогический университет»,

улица Артема, 9
	Бюджетное учреждение ысшего профессионального образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Сургутский государственный

педагогический университет»

(по согласованию)

	1.5. II Всероссийская научно-практическая конференция «Теоретические и практические аспекты

образования в сфере культуры

и искусства»
	31 октября – 01 ноября
	Бюджетное учреждение среднего профессионального образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Сургутский музыкальный

колледж»,

улица Энтузиастов, 28
	Бюджетное учреждение
среднего профессионального образования Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры «Сургутский
музыкальный колледж»

	1.6. Мероприятие, посвященное

закрытию Года культуры в городе Сургуте. Премьера оперы В.Моцарта «Свадьба Фигаро»
	декабрь
	муниципальное автономное учреждение «Сургутская
филармония»,
улица Энгельса, 18
	муниципальное автономное
учреждение «Сургутская
филармония»

	2. Сургут литературный

	2.1. Литературно-художественный проект «Живое русское слово»
	февраль, май,
сентябрь, ноябрь
	муниципальное автономное
учреждение «Сургутская
филармония»,
улица Энгельса, 18
	муниципальное автономное
учреждение «Сургутская
филармония»

	2.2. Коммуникационно-просветительский проект «Волшебная гора»
	февраль,
апрель,
октябрь,
декабрь
	муниципальное автономное учреждение «Сургутская
филармония»,

улица Энгельса, 18
	муниципальное автономное
учреждение «Сургутская
филармония»

	2.3.Городской торжественный вечер, посвященный 200-летию со дня

рождения Т. Шевченко
	март
	муниципальное автономное учреждение «Сургутская
филармония»,
улица Энгельса, 18
	муниципальное автономное
учреждение «Сургутская
филармония»,
общественная организация «Национально-культурная автономия «Украинская родня»
города Сургута
(по согласованию)

	2.4. Научно-практическая конфе-ренция «Знаменские чтения»
	март
	Бюджетное учреждение
Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры «Колледж русской культуры

им. А.С. Знаменского»,

улица Энергетиков, 49/1
	Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры «Колледж
русской культуры

им. А.С. Знаменского»

(по согласованию)

	2.5. Проект «Большое чтение на 60-й параллели»: «Герой нашего времени» по роману М. Лермонтова

(к 200-летию со дня рождения)
	апрель
	Центральная городская
библиотека им. А.С. Пушкина,

улица Республики, 78/1
	муниципальное бюджетное
учреждение культуры «Централизованная библиотечная
система»

	2.6. XI конференция Ассоциации
писателей Сибири и Урала
	ноябрь

	муниципальное

бюджетное учреждение культуры «Централизованная библиотечная система», Городской общественный фонд развития русской словесности «Словесность»

(по согласованию)

	2.7. Городской конкурс чтецов,

посвященный 200-летию со дня

рождения М.Ю. Лермонтова

	Бюджетное учреждение
высшего профессионального

образования Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры «Сургутский

государственный педагогический университет»,

улица Артема, 9
	Бюджетное учреждение
высшего профессионального

образования Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры «Сургутский

государственный педагогический университет»,

улица Артема, 9

(по согласованию)

	2.8. Комплекс литературно-музыкальных, познавательных
программ «Мой Пушкин»
(215-летию со дня рождения поэта посвящается)
	в течение года
	Центр культуры и досуга
«Камертон»,

улица Островского, 16/1
	Центр культуры и досуга
«Камертон»

(по согласованию)

	3. Сургут музыкальный

	3.1. Праздничный концерт «Открытие года культуры»
	24 января
	Бюджетное учреждение
среднего профессионального образования Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры «Сургутский музыкальный колледж»,

улица Энтузиастов, 28
	Бюджетное учреждение среднего профессионального образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Сургутский музыкальный колледж»

	3.2. Цикл культурно-просветительских программ
«Мелодии России» (по творчеству Л.Руслановой, Л.Зыкиной, О.Воронец)
	февраль – май,

сентябрь – ноябрь
	Центр культуры и досуга
«Камертон»,

улица Островского, 16/1
	Центр культуры и досуга
«Камертон»

(по согласованию)

	3.3. Романтическая вокально-инструментальная программа «Он, Она и … Париж»
	март, май, октябрь
	Центр культуры и досуга
«Камертон»,

улица Островского, 16/1
	Центр культуры и досуга
«Камертон»
(по согласованию)

	3.4. Хореографический спектакль «Коппелия» на музыку Л.Делиба
	16 марта
	муниципальное автономное учреждение «Сургутская
филармония»,
улица Энгельса, 18
	муниципальное автономное

учреждение «Сургутская
филармония»

	3.5. VII открытый окружной конкурс юных пианистов «Волшебные

клавиши»
	29 – 31
марта
	Бюджетное учреждение среднего профессионального образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Сургутский музыкальный

колледж»,

улица Энтузиастов, 28
	Бюджетное учреждение среднего профессионального образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Сургутский музыкальный

колледж»

	3.5. Отчетный концерт Сургутского музыкального колледжа, посвя-щенный Году культуры
	25 апреля
	Бюджетное учреждение среднего профессионального образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Сургутский музыкальный

колледж»,

улица Энтузиастов, 28
	Бюджетное учреждение среднего профессиональ-ного образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Сургутский музыкальный

колледж»

	3.6. Международный молодежный фестиваль искусств «Зеленый шум»
	апрель
	муниципальное автономное учреждение «Сургутская
филармония»,

улица Энгельса, 18
	муниципальное автономное
учреждение «Сургутская
филармония»

	3.7. Сводный отчетный концерт
и выставка учащихся детских школ искусств города
	11 мая
	муниципальное автономное учреждение «Сургутская
филармония»,

улица Энгельса, 18
	управление культуры
департамента культуры, молодёжной политики
и спорта,

муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей
«Детская школа искусств
им. Г. Кукуевицкого»

	3.8. Этнический рок-фестиваль

«Нулевой причал»
	12 июня
	Площадь у памятника

основателям Сургута,

проспект Ленина
	муниципальное автономное
учреждение «Многофункциональный культурно-досуговый центр»

	3.9. Фестиваль духовых оркестров Югры
	14 июня
	Площадь перед муниципальным автономным

учреждением «Сургутская
филармония»,

улица Энгельса, 18
	муниципальное автономное
учреждение «Сургутская
филармония»

	3.10. Международный фестиваль
искусств «60-я параллель»
	сентябрь – октябрь
	муниципальное автономное учреждение «Сургутская
филармония»,

улица Энгельса, 18
	муниципальное автономное
учреждение «Сургутская
филармония»

	3.11. Творческая школа
для одаренных детей и педагогов «Новые имена Югры» в городе
Сургуте
	31 октября –
07 ноября
	Бюджетное учреждение среднего профессионального образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

«Сургутский музыкальный

колледж»,

улица Энтузиастов, 28
	Бюджетное учреждение среднего профессионального образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Сургутский музыкальный

колледж»

	3.12. Филармонический проект

«Школа музыки»
	в течение года
	Бюджетное учреждение среднего профессионального образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Сургутский музыкальный

колледж»

улица Энтузиастов, 28
	Бюджетное учреждение среднего профессионального образования

Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры «Сургутский

музыкальный колледж»

	3.13. Хореографический спектакль «Коппелия» на музыку Л.Делиба
	16 марта
	муниципальное автономное учреждение «Сургутская филармония»,

улица Энгельса, 18
	муниципальное
бюджетное образовате-льное учреждение дополнительного образования детей «Детская школа искусств №1»

	4. Сургут театральный

	4.1. Историко-культурные познавательные программы в кинозале «ГЛАВКИНО» (театрализованные
постановки малых форм)
	февраль – декабрь
	Центр культуры и досуга
«Камертон»,

улица Островского, 16/1
	Центр культуры и досуга
«Камертон»

(по согласованию)

	4.2. Театрально-просветительский проект: «Театр идет к зрителю.
Театральные уроки»
	февраль, сентябрь
	учреждения дошкольного

и начального образования детей
	муниципальное

автономное учреждение «Театр актера и куклы «Петрушка»

	4.3. Детский музыкальный спектакль «Знакомые насекомые»
	февраль – май,
сентябрь – ноябрь
	Центр культуры и досуга
«Камертон»,

улица Островского, 16/1
	Центр культуры и досуга
«Камертон»
(по согласованию)

	4.4. «Первому – 15», юбилей
Сургутского музыкально-драматического театра
	01 марта
	Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры «Сургутский музыкально-драматический театр»,

улица Грибоедова, 12
	Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры «Сургутский музыкально-драматический театр»

(по согласованию)

	4.5. Фестиваль, посвященный
Международному дню кукольника

«Петрушки много не бывает»
	21 – 22
марта
	муниципальное автономное учреждение «Сургутская
филармония»,

улица Энгельса, 18
	муниципальное автономное
учреждение «Театр актера
и куклы «Петрушка»

	4.6. II-ой открытый городской фестиваль «КУКЛАград»
	01 – 12 июня
	муниципальное автономное учреждение «Сургутская
филармония»,

улица Энгельса, 18
	муниципальное автономное
учреждение «Театр актера
и куклы «Петрушка»

	4.7. Моноспектакль по рассказам В.Шукшина «Сельские жители»
(85-летию со дня рождения российского писателя, режиссера, актера, сценариста)
	июнь,
сентябрь – ноябрь
	Центр культуры и досуга
«Камертон»,

улица Островского, 16/1
	Центр культуры и досуга
«Камертон»

(по согласованию)

	5. Сургут исторический

	5.1.Фестиваль исторического моделирования и этнической музыки
«Мангазейский ход»
	12 июня
	муниципальное бюджетное учреждение историко-культурный центр «Старый Сургут»,

улица Энергетиков, 2
	муниципальное бюджетное

учреждение историко-культурный центр «Старый Сургут»

	6. Сургут художественный

	6.1. Фестиваль компьютерной графики и дизайна «КомпАртИЯ»
	март – июнь
	Творческое объединение «ПОРТ»,

улица Майская, 10
	муниципальное автономное
учреждение «Многофункциональный культурно-досуговый центр»

	6.2. V открытый региональный

конкурс молодых дизайнеров-модельеров «Fashion art»
	март
	Бюджетное учреждение

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Сургутский художественно-промышленный колледж»,

улица Энгельса, 7
	Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры «Сургутский

художественно-промышленный колледж»

(по согласованию)

	6.3. Межрегиональный фестиваль современного искусства «СтерхФест. Югорский пояс»
	март
	муниципальное бюджетное учреждение культуры «Галерея современного искусства «Стерх»,
улица Магистральная, 34/1
	муниципальное бюджетное
учреждение культуры «Галерея современного искусства «Стерх»

	6.4. Международный форум визуального юмора КАРИКАТУРУМ 7
	11 июня
	муниципальное бюджетное учреждение культуры

«Сургутский художественный музей»,

улица 30 лет Победы, 21/2
	муниципальное бюджетное

учреждение культуры «Сургутский художественный музей»

	6.5. IV Международная конкурс-выставка авторской куклы  «Fashion Doll»
	ноябрь
	Бюджетное учреждение

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Сургутский художественно-промышленный колледж»,

уллица Энгельса, 7
	Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры «Сургутский

художественно-промышленный колледж»

(по согласованию)

	6.6. Выставка молодых художников «Художественный сезон в СурГПУ»
	ноябрь –

декабрь
	музей Бюджетного учреждения высшего профессионального образования Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры «Сургутский государственный педагогический университет»
	Бюджетное учреждение высшего профессионального образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Сургутский государственный педагогический университет»

(по согласованию)

	7. Сургут туристический

	7.1. I Сургутский туристский
форум
	11 – 12 июня
	Творческое объединение «ПОРТ»,

улица Майская, 10
	управление культуры департамента культуры, молодёжной политики и спорта

	7.2. Конкурс «Лучший проект

в сфере внутреннего и въездного туризма города Сургута»
	сентябрь
	на территории города Сургута
	управление культуры департамента культуры, молодёжной политики и спорта

	8. Сургут многонациональный

	8.1. Творческая площадка

VIII Международного фестиваля

ремесел коренных народов мира «Югра – 2014»
	12 июня
	муниципальное бюджетное учреждение историко-культурный центр «Старый Сургут»,

улица Энергетиков, 2
	муниципальное бюджетное

учреждение историко-культурный центр «Старый Сургут»

	8.2. Фестиваль национальных культур «Соцветие»
	14 июня
	муниципальное бюджетное учреждение историко-культурный центр «Старый Сургут»,

улица Энергетиков, 2
	муниципальное бюджетное

учреждение историко-культурный центр «Старый Сургут»

	8.3. Городской праздник «Дни культуры финно-угорских народов»
	октябрь
	муниципальное бюджетное учреждение историко-культурный центр «Старый Сургут»,

улица Энергетиков, 2
	муниципальное бюджетное

учреждение историко-культурный центр «Старый Сургут»